

भारत सरकार  
प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय,  
9<sup>वीं</sup> मंजिल, 'डी' ब्लॉक, आयकर शिखर,  
ए.सी.गार्ड्स, हैदराबाद-500004  
टेलिफैक्स: 040-23425467



GOVERNMENT OF INDIA  
Office of the  
Principal Chief Commissioner of Income Tax,  
9<sup>th</sup> Floor, 'D' Block, IT Towers,  
AC Guards, Hyderabad-500004,  
Telefax: 040-23425467

फा.सं.प्र.मु.आ.आ./हैद./राभा/9/प्रो.यो(वार्षिक)/2022-23

दिनांक : 22 .03.2023.

सेवा में,  
सभी कार्यालय प्रमुख/ All Heads of Office  
हैदराबाद प्रभार/ Hyderabad Charge.

महोदय/ महोदया  
Sir/ Madam,

- विषय:- 1. सरकारी कामकाज (टिप्पण/ आलेखन) मूल रूप से हिंदी में करने तथा अधिकारियों द्वारा हिंदी में डिक्टेसन देने के लिए प्रोत्साहन योजना 2022-23 तथा  
2. आगामी वित्त वर्ष 2023-24 के लिए भी रिकॉर्ड अध्ययन रखे जाने के संबंध में ।  
Sub:- 1. Incentive Scheme for doing official work (noting/drafting) originally in Hindi and giving dictation in Hindi by the officers during the year 2022-23 and  
2. Keeping the records updated for the financial year 2023-24 – reg.

संदर्भ:- फा.सं.प्रमुआआ/हैद/राभा/9/प्रोयो(वार्षिक)/2022-23 दिनांक 25.05.2022.

\*\*\*

महोदया/ महोदय  
Madam /Sir,

उपर्युक्त विषय पर मुझे यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि दिनांक 01.04.2022 से 31.03.2023 के दौरान मूल रूप से हिंदी में (न्यूनतम 10,000 शब्द या उससे अधिक शब्द) अर्थात् मूल टिप्पण व आलेखन, रजिस्टर में प्रविष्टियाँ, सूची तैयार करना, लेखा कार्य आदि लिखनेवाले पात्र अधिकारी व कर्मचारियों को निम्नलिखित पुरस्कार राशि प्रदान की जाएगी ।

इस संबंधी विवरण संलग्न प्रपत्र में भरकर 31 मई, 2023 तक या उससे पहले कार्यालय प्र.मु.आ.आ., हैदराबाद के हिंदी अनुभाग को भिजवाएं -

On the above subject I have been directed to inform that the Officers and staff who are originally doing their official work in Hindi from 01.04.2022 to 31.03.2023 (minimum 10,000 words or more ) i.e. Noting and drafting, entries in the register, preparation of list, accounts work etc, will be awarded with the following cash prizes.

The relevant details may be sent to the O/o the Pr.CCIT, Hyderabad on or before 31<sup>st</sup> May, 2023 in the enclosed proforma –

हिंदी में टिप्पण/ आलेखन के लिए पुरस्कार राशि / Prize Amount for noting/drafting in Hindi

- |                                   |   |                       |
|-----------------------------------|---|-----------------------|
| 1. प्रथम पुरस्कार (02 पुरस्कार)   | : | प्रत्येक 5000/- रूपये |
| First prize (02 prizes)           | : | Rs.5000/- each        |
| 2. द्वितीय पुरस्कार (03 पुरस्कार) | : | प्रत्येक 3000/- रूपये |
| Second prize (03 prizes)          | : | Rs.3000/- each        |
| 3. तृतीय पुरस्कार (05 पुरस्कार)   | : | प्रत्येक 2000/- रूपये |
| Third prize (05 prizes)           | : | Rs.2000/- each        |

अधिकारियों द्वारा हिंदी में डिक्टेशन देन के लिए/ For Hindi dictation given by the Officer :

- |                                 |   |                       |
|---------------------------------|---|-----------------------|
| 1. प्रथम पुरस्कार (01 पुरस्कार) | : | प्रत्येक 5000/- रुपये |
| First prize (01 prize)          |   | Rs. 5000/- each       |

वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए भी सरकारी कामकाज से संबंधित उक्त विवरण अद्यतन रखा जाए ताकि आगामी वर्ष में पात्र अधिकारियों और कर्मचारियों को पुरस्कृत किया जा सके ।

Kindly update the information on the above for the year 2023-24 so that the eligible officers and employees may be rewarded for the ensuing year.

भवदीय/ Yours faithfully

संलग्नक : दोनों प्रोफार्मा की प्रति  
Encl : Copy of both the proforma

सु. विभूते/ 23/3

(सुनील कुमार विभूते/ Sunil Kumar Vibhute)  
सहायक निदेशक (राजभाषा)/ Assistant Director (OL)  
कार्या.प्र.मु.आ.आ., हैदराबाद/ O/o the Pr.CCIT, Hyderabad



